3

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«18» декабря 2019 года									№ 209
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 27 марта 2017 года №402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, Законом Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК, Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Пункт 1 статьи 9 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 27 марта 2017 № 402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», внести следующие изменения:
1.1. Словосочетание «один раз в год» - исключить.
2. Пункт 3 статьи 6 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 27 марта 2017 № 402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское» изложить в следующей редакции:
«3. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий конкретному муниципальному служащему устанавливается в процентном отношении к его должностному окладу, установленному на день принятия решений о выплате премии, либо в абсолютной сумме в рублях, и максимальным размером не ограничивается ( в пределах утвержденного фонда оплаты труда). На сумму премии начисляются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями».
4. Статью 10 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 27 марта 2017 № 402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», исключить.
5.Пункт 2 статьи 11 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 27 марта 2017 № 402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское» изложить в следующей редакции:
«2.В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае», представитель нанимателя (работодатель) вправе принимать решения о выплате муниципальному служащему премий за безупречную и эффективную муниципальную службу».
[bookmark: _Hlk27145508]«2.1.Конкретные размеры премий муниципальным служащим устанавливаются в кратном отношении к должностному окладу и максимальным размером не ограничиваются (в пределах утвержденного фонда оплаты труда). На сумму премии начисляются надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями».
«2.2. Отсутствие в фонде оплаты труда средств на выплату премии является основанием не назначения премии муниципальному служащему».
«2.3. Решение о выплате премии с указанием ее конкретного размера с учетом сложившейся экономии по фонду оплаты труда принимается представителем нанимателя (работодателем) и оформляется распоряжением».
6. Статью 12 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 27 марта 2017 № 402 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Борзинское» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.Экономия фонда оплаты труда остается в распоряжении органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское» и направляется на выплату премий и материальной помощи муниципальным служащим городского поселения «Борзинское».
Оставшийся объем средств от экономии фонда оплаты труда может быть направлен на иные цели».
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
8.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                   В.Я. Нехамкин

Глава городского поселения «Борзинское»
              С. А. Русинов

[bookmark: _GoBack]____________________
image1.wmf